
   
                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                   

                                                                               

Folketingets Transportudvalg: Introduktion om Carmuterpass.com 

 

Vi er en blandt meget få virksomheder i verden, der beskæftiger sig med at afvikle køer i trafikken, øge 

effektiviteten på vejene og proaktive trafiksystemer. Udover at forbedre livskvalitet for bilisterne øger vi 

også den eksisterende kapacitet på vejnettet. 

Vores vigtigste ressource er vores IT-system Carmuterpass.com. 

Vejdirektoratet, EU og Dansk Industri har blåstemplet løsningen som anvendelig til mindskning af køtrafik 

og trængsel 

Trængslen vil stige med 149% over i perioden 2018-2030 i de store byer i Danmark. 

Traditionelle udvidelser og anlæg af nye veje og infrastruktur kan ikke løse problemet og sander hurtigt til 

og er meget bekostelige. 

Bilisterne kan på den anden side heller ikke forvente, at de passivt og som alle andre sætte sig i bilen kl. 

7:30 når børnene er afleveret i skolen, og køre problemfrit på arbejde. Ligeledes skal virksomheder og det 

offentlige udvikle flextid, arbejde hjemme dage o.l. 

En løsning kunne måske være at forhindre kørsel i bykerner o.l. Men det kan have alvorlige konsekvenser 

for kultur og forretningsliv og derved omdanne byerne til spøgelsesbyer. På Grund af den stigende online 

handel er udviklingen allerede startet med ledige butikslokaler, selv på Strøget i København. Dertil kommer 

at med beslutningerne om at konvertere til elbiler vil forurening i den nære fremtid ikke være et problem.  

En afgørende forudsætning for løsning af trængsel i trafikken er at starte med tage udgangspunkt i 

kapaciteten på vejene. Uden løsninger på dette overordnede problem er alle andre tiltag marginale og 

uden den store effekt.  

I Carmuterpass.com har vi netop gjort det og vendt problemstillingen på hovedet. Vi arbejder med 

kapacitet, som grundlag for at udvikle løsninger og ikke med køer, idet de er et resultat af for lidt kapacitet.   

Det har en række fordele: afskaffe køer, øge kapaciteten, aktivt planlægningsredskab for politikere og 

vejmyndigheder og proaktiv handlemåde.   
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